
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4

N.  18    del 29-09-2016

OGGETTO: Affidamento temporaneo e urgente ai sensi dell'art. 32 comma 8 del
D.lgs. n. 50/2016 del servizio Trasporto scolastico e accompagnamento
degli alunni Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Premesso che:
Con atto G.C. n. 61 del 08.08.2016 è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune di
Nuraminis con l’istituzione dell’Area 4 - Sociale s ;
Con  Decreto Sindacale N. 5 del 09.08.2016 e’ stata nominata Responsabile del’Area 4 –
Sociale la sottoscritta Assessore Roberta Podda;
con atto C.C. n. 30 del 27.07.2016 è stato approvato il Bilancio di previsione triennio
2016/2018;
con Delibera  della Giunta Comunale n. 62  del 08.09.2016 è stato approvato  il PEG per
l'esercizio 2016   ,
con Provvedimento del Segretario Comunale n. 5/2016 sono state definite le risorse umane
dell’Area 4 – Sociale;
tra i servizi assegnati  all’Area 4 – Sociale vi è anche l’Ufficio Pubblica Istruzione;

Richiamata la propria Determinazione 13 del 19-09-2016 avente ad oggetto “Determinazione a
contrarre mediante procedura Negoziata per l'affidamento in economia, tramite Piattaforma
SardegnaCAT, del servizio trasporto Scolastico e accompagnamento degli alunni scuola dell’Infanzia,
primaria e secondaria di Î grado - triennio2016/2017-2017/2018-2018/2019. CIG: 68054399EA;

Dato atto che:
in data 19.09.2016 tramite la piattaforma CAT si è provveduto ad invitare tutte le Ditte inserite nella
corrispondente categoria AK29 e estratte dal sistema in quanto “invitabili” alla gara in oggetto;

successivamente alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, in data 26.09.2016 si è
proceduto all’espletamento della gara, a seguito della quale è risultata aggiudicataria provvisoria la
Ditta AM Servis di Atzei Mauro con sede legale a Nuraminis in Via San Sebastiano n. 49 – P.I.
02175910922;

si è in attesa della conclusione degli adempimenti consequenziali ai fini dell’aggiudicazione
definitiva e conseguente stipula del contratto d’appalto i cui tempi non sono quantificabili;

Considerato che:
il servizio di scuolabus è necessario per permettere agli studenti residenti nella  frazione comunale
denominata Villagreca di raggiungere le sedi scolastiche site nel Comune capoluogo;

nelle more della conclusione della procedura in oggetto l’Amministrazione onde garantire la
regolare frequenza degli alunni di Villagreca si è avvalsa della preziosa collaborazione della locale
Protezione Civile la quale ha sostenuto anche i relativi costi;

l’Ass.ne Prociv Nuraminis non può continuare ad espletare il servizio con continuità, atteso che il
trasporto scolastico non rientra tra le proprie competenze;

Rilevato che nelle more dell’espletamento della gara la Protezione Civile si è fatta carico  del servizio
di Trasporto scolastico per evitare disagi alle famiglie residenti nella frazione di Villagreca e per
garantire il diritto allo studio degli studenti;

 Ritenuto altresì doveroso non far gravare ulteriormente sia i costi che l’organizzazione del servizio
trasporto di cui trattasi in capo alla locale Protezione Civile;

Ritenuto pertanto, ai sensi  dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more del
perfezionamento della procedura di affidamento e stipula del contratto, procedere all’esecuzione del
contratto in via d’urgenza per ovviare a danni dell’interesse pubblico, nel caso specifico la regolare

Area 4 - Sociale n.18 del 29-09-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



frequenza alle attività didattiche degli alunni della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Î
grado residenti nella frazione di Villagreca;

Dato atto che all’aggiudicatario verrà corrisposto un rimborso spese quantificato in complessivi €
75,00 a giornata;

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area 4 – Sociale Roberta Podda, giusto Decreto Sindacale n. 5/2016, esprime
parere favorevole sulla Determinazione n. 18 del 29.09.2016 attestandone la correttezza, la regolarità e
la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 4
Roberta Podda

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012), espresso dal
Responsabile dell’Area 3 – Tecnica Ing. Tommaso Boscu in sostituzione del Responsabile dell’Area 2
Economica non in servizio alla data odierna (Decreto n. 19/2015):

Il Responsabile dell’Area 3 – Tecnica Ing. Tommaso Boscu, giusto Decreto Sindacale n. 19/2015,
sentito il Responsabile dell’Area 2 Economico Dott.ssa Paola Pitzalis, esprime parere favorevole sulla
Determinazione n. 18 del 29.09.2016 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile,
delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Paola Pitzalis

Richiamate:
la L. n. 241/1990 ess.mm.ii.;
il T.U. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte;

 procedere all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi  dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs.
n. 50/2016, nelle more del perfezionamento della procedura di affidamento e stipula del contratto, per
ovviare a danni dell’interesse pubblico, nel caso specifico la regolare frequenza alle attività didattiche
degli alunni della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Î grado residenti nella frazione di
Villagreca, sino al 17.10.2016 e comunque sino alla data di stipula del relativo contratto;

di dare atto che all’impresa aggiudicataria,  la Ditta AM Servis di Atzei Mauro con sede legale a
Nuraminis in Via San Sebastiano n. 49 – P.I. 02175910922, verrà corrisposto un compenso pari ad €
75,00 a giornata;

Area 4 - Sociale n.18 del 29-09-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



di dare atto che alla spesa derivante dalla presente determinazione si farà fronte con fondi di
Bilancio come di seguito specificato:

Anno 2016:

Cap./Art. 1481/1 Descrizione Servizio scuolabus trasporto scolastico alunni scuola
dell’obbligo

Intervento Miss./Progr. 4/6 PdC
finanziario

04.06-1.03.02.15.002

Centro di
costo

4 Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG 672948203A CUP
Creditore AM Servis di Atzei Mauro
Causale Servizio di trasporto scolastico
Modalità
finan

Fondi Comunali

Imp./Pren. N. Importo €. 1.125,00 Frazionabile in 12 SI

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento

IL Responsabile Area 4
f.to  Roberta Podda

Area 4 - Sociale n.18 del 29-09-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  Roberta Podda
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 29-09-2016 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 29-09-2016

Data  29-09-2016

f.to Paola Pitzalis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 4 - Sociale n.18 del 29-09-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

 Paola Pitzalis



IMPEGNO DI SPESA

N.   294
sub Anno

2016
del

29-09-2016
Comp./Res.

C

Capito
lo

1481

Articol
o
    1

Cod.
bil.
10405
03

SIOPE Descrizione capitolo:
SERVIZIO SCUOLABUS TRASPORTO ALUNNI SCUOLA
DELL'OBBLIGO

Causale impegno
Affidamento temporaneo e urgente ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 del
servizio Trasporto scolastico e accompagnamento degli alunni Scuola dell'Infanzia, Primaria
e Secondaria di I° grado

Importo operazione €.       1.125,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 29-09-2016 al 14-10-2016.

IL Responsabile Area 4
f.to  Roberta Podda

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  29-09-2016

IL Responsabile Area 4
 Roberta Podda

Area 4 - Sociale n.18 del 29-09-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


